



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PEDAGÓGICOS PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 39/2017 (Sequência: 4)**

Ao(s) 10 de Julho de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 56/2017, Licitação nº 44/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: ANTONIO SARTORI & CIA LTDA CREDENCIOU VALDENIR SARTORI, OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME CREDENCIOU KLEBER LUIZ LIBANO, ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - DINAMICA PAPELARIA CREDENCIOU FABIO ANDRE LORASCHI, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME CREDENCIOU LUIZ CARLOS MARTINS, FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME CREDENCIOU ODIRLEI DOZROSKI E GRETA SORAIA FERREIRA ME APRESENTOU SOMENTE ENVELOPES SEM REPRESENTANTE PRESENTE. APÓS FORAM RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DAS PROPONENTES. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTOS E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS SENDO QUE TODAS APRESENTARAM TODOS OS DOCUMENTOS DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE NENHUM DOS PROPONENTES MANIFESTOU INTERESSE. DESTA FORMA O PREGOEIRO CRISTIANO SAVARIS DA SILVA, ADJUDICOU OS LOTES DE 1 E 406 DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E DEMAIS PRESENTES.

**Participante:** 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 M	UN	3,00	F. C.	0,0000	24,50	73,50
35	LIXA PARA FOGÃO Nº 80	UN	50,00	3M	0,0000	1,19	59,50
51	SOLVENTE LATA DE 1 LITRO	LAT	2,00	GOL	0,0000	7,50	15,00
55	ELÁSTICO Nº 14 PEÇA COM 10 METROS	UN	10,00	DORELYTEX	0,0000	4,10	41,00
84	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS - FIO 2 X 2,5	UN	1,00	F. C.	0,0000	19,90	19,90
89	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 1M	UN	25,00	AFA	0,0000	3,45	86,25
97	PILHA PEQUENA - COM 4 UNIDADES AA	UN	15,00	RAYOVAL	0,0000	2,40	36,00
103	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO - NYLON	UN	20,00	ROXINOL	0,0000	15,90	318,00
110	CORDA DE NYLON MAÇO 3X10 METROS	UN	15,00	DIPSUL	0,0000	2,45	36,75
167	PISTOLA P/ COLA QUENTE, 60W BIVOLT, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, C/ PONTA METÁLICA	UN	2,00	CLASSE	0,0000	19,50	39,00
176	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800GR COR VERMELHA	RLO	1,00	SÃO JOÃO	0,0000	13,50	13,50
177	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR CRU	RLO	4,00	SÃO JOÃO	0,0000	11,90	47,60
178	BARBANTE Nº8 ROLO COM 800 GR COR VERDE	RLO	2,00	SÃO JOÃO	0,0000	13,90	27,80
194	ELASTICO Nº12 PEÇA COM 10 METROS	UN	1,00	DORLITEX	0,0000	4,40	4,40
213	CORDA SOGA FIO SISAL NATURAL 16mm EM METRO	M	10,00	VONDER	0,0000	4,10	41,00
215	EXTENSÃO ELÉTRICA COM 20 METROS	M	4,00	F. C.	0,0000	47,50	190,00
231	COLOR JET FRASCO 600 ML - VERMELHO	UN	15,00	RENNER	0,0000	14,90	223,50
269	COLOR JET FRASCO 600ML BRANCO METÁLICO	UN.	9,00	RENNER	0,0000	15,80	142,20
270	COLOR JET FRASCO 600ML DOURADO METÁLICO	UN	17,00	MUNDIAL	0,0000	15,80	268,60
271	COLOR JET FRASCO 600ML PRATA METÁLICO	UN.	17,00	MUNDIAL	0,0000	15,80	268,60
272	COLOR JET FRASCO 600ML PRETO METÁLICO	UN.	7,00	MUNDIAL	0,0000	15,80	110,60
273	COLOR JET FRASCO 600ML VERDE METÁLICO	UN.	9,00	MUNDIAL	0,0000	15,80	142,20
274	CORDA DE NYLON TRANÇADA DE 10MM	MT.	60,00	DIPSUL	0,0000	3,00	180,00
275	CORDA MULTIF. TRANÇADA POLIPROPILENO 14MM	M	30,00	DIPSUL	0,0000	2,10	63,00
314	COLOR JET FRASCO 600ML AZUL METÁLICO	UN	4,00	MUNDIAL	0,0000	15,90	63,60
358	ALFINETE Nº28 CX COM 50 UNIDADES	CX	3,00	BACCHI	0,0000	3,80	11,40
365	BARBANTE Nº06 ROLO COM 800GR COR ROSA	RLO	1,00	SÃO JOÃO	0,0000	11,90	11,90
366	BARBANTE Nº04 ROLO 800GR COR CRU	RLO	4,00	SÃO JOÃO	0,0000	11,90	47,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 2/11

**Participante: 6048 - ANTONIO SARTORI & CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
367	BARBANTE N°06 ROLO 800GR COR AZUL	RLO	1,00	SÃO JOÃO	0,0000	11,90	11,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.594,30</b>

**Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LAPIS BORRACHA	UN.	12,00	EBRAS	0,0000	1,80	21,60
3	CADERNO BROCHURA C/ 60 FOLHAS - CAIXA C/ 200 UN	CX	8,00	PANAMERICA	0,0000	175,00	1.400,00
4	COLA BRANCA ESCOLAR, 90 GR. - CAIXA C/ 12 UN.	CX	60,00	PIRATININGA	0,0000	10,80	648,00
5	BORRACHA BRANCA N. 60, C/ 60 UN.	CX.	5,00	ZAP	0,0000	8,00	40,00
6	PLASTICO XADRES VERMELHO - ROLO 50M	UN	1,00	PLAVITEC	0,0000	60,00	60,00
7	PLASTICO XADRES AZUL ROLO 50 METROS	MTS	2,00	PLAVITEC	0,0000	60,00	120,00
16	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERMELHO	UN	40,00	RST	0,0000	0,60	24,00
17	PAPEL DUPLEX (FOLHA) AMARELO	UN	15,00	RST	0,0000	0,60	9,00
18	PAPEL DUPLEX (FOLHA) VERDE	UN	45,00	RST	0,0000	0,60	27,00
19	PAPEL DUPLEX (FOLHA) MARROM	UN	30,00	RST	0,0000	0,60	18,00
20	PAPEL DUPLEX (FOLHA) PRETO	UN	35,00	RST	0,0000	0,60	21,00
23	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	UN	300,00	FORONI	0,0000	0,25	75,00
28	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	20,00	JAPAM	0,0000	2,70	54,00
40	PAPEL DUPLEX ( FOLHA) AZUL ESCURO	UN	25,00	RST	0,0000	0,60	15,00
53	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	UN	700,00	WALEU	0,0000	0,42	294,00
57	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3 X 10 CM BRANCA CX COM 100 FOLHAS	UN	3,00	INFORMS	0,0000	26,00	78,00
61	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFT TARTAN	UN	35,00	3M	0,0000	8,95	313,25
66	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS 200X275MM - ESPIRAL	UN	610,00	PANAMERICA	0,0000	2,00	1.220,00
90	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS - LISTRADAS	UN	20,00	GTX	0,0000	3,70	74,00
96	PAPEL MICRO ONDULADO - FOLHA 50 X 80 COR ESTAMPADAS	UN	40,00	WMP	0,0000	1,75	70,00
98	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR BRANCA	UN	15,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	135,00
99	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR OCRE	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
100	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE FOLHA	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
101	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERDE MUSGO	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
102	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO VIVO	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
108	TINTA GUACHE - CX COM 12 CORES 15ML CADA	UN	25,00	GATO PRETO	0,0000	3,30	82,50
113	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	GABOARDI	0,0000	2,20	22,00
114	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AMARELA	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
115	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR PRETA	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
116	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ROSA ESCURO	CX.	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
117	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR LILÁS	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
118	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE CLARO	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
119	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERDE ESCURO	CX	2,00	RST	0,0000	5,50	11,00
120	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR AZUL CLARO	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
121	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR MARROM	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
126	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR BRANCA	UN	60,00	RST	0,0000	0,70	42,00
127	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR PRETA	UN	40,00	RST	0,0000	0,70	28,00
128	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR AZUL	UN	60,00	RST	0,0000	0,70	42,00
129	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR MARROM	UN	20,00	RST	0,0000	0,70	14,00
130	PAPEL CARTÃO FOLHAS 50 X70 COR ROSA	UN	80,00	RST	0,0000	0,70	56,00
131	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR ALARANJADA	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
132	PAPEL DUPLEX (FOLHA) ALARANJADA	UN	35,00	RST	0,0000	0,65	22,75
134	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ALARANJADA	UN	15,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	135,00
135	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR DA PELE	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
136	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR PRETA	UN	10,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	90,00
137	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR ROSA BEBÊ	UN	15,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	135,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 3/11

**Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	TINTA DE TECIDO - TUBO 250ML COR VERMELHO FOGO	UN	5,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	45,00
150	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AMARELA ESCURA	UN	15,00	RST	0,0000	0,70	10,50
151	LANTEJOUHAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR DOURADA	PCTE.	3,00	HONEY	0,0000	3,00	9,00
152	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL CLARA	UN	40,00	RST	0,0000	0,70	28,00
153	PAPEL DUPLEX (FOLHA) COR AZUL ESCURA	UN	20,00	RST	0,0000	0,70	14,00
154	LANTEJOUHAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR PRATEADA	PCTE.	1,00	HONEY	0,0000	3,00	3,00
155	LANTEJOUHAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERDE	PCTE.	1,00	HONEY	0,0000	3,00	3,00
156	LANTEJOUHAS Nº 10 - PACOTE COM 1000 UNIDADES - COR VERMELHA	PCTE.	1,00	HONEY	0,0000	3,00	3,00
158	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS- ROSA	PCTE.	1,00	OFF	0,0000	21,00	21,00
161	PAPEL CREPOM 48X2,00M CX COM 10 UNIDADES COR VERMELHA	CX	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
165	TINTA DE TECIDO TUBO COM 250ML COR AZUL ESCURO	UN	13,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	117,00
173	PAPEL PARDO ROLO - 60CM X 140M - GRAMATURA 80(GROSSO)	RLO	2,00	SOS	0,0000	40,00	80,00
174	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M TRANSPARENTE	RLO	8,00	INFORTAC	0,0000	30,00	240,00
186	TINTA FACIAL INFANTIL KIT CAIXA COM 12 CORES, ANTIALERGICA	CX	10,00	YUR	0,0000	22,00	220,00
193	COLA COLORIDA ESCOLAR 25GR CAIXA COM 6 CORES	CX	20,00	PIRATININGA	0,0000	4,50	90,00
195	ELASTICO ROLO COM 3CM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO	RLO	5,00	MAMUTH	0,0000	22,00	110,00
199	CHAPA DE ISOPOR ESPESSURA 4CM	UN	10,00	ISOFRIO	0,0000	5,00	50,00
200	PLASTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25M COM ESTAMPAS	RLO	6,00	PLAVITEC	0,0000	79,00	474,00
204	BORRACHA BRANCA Nº60 CAIXA COM 60 UN	CX	27,00	ZAP	0,0000	8,00	216,00
218	FOLHAS DE EVA POÁ ( CORES DIVERSAS)	UN.	10,00	GTX	0,0000	4,50	45,00
221	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS	UN.	5,00	FORONI	0,0000	5,68	28,40
224	PAPEL PARDO ROLO - 1,40m x 200m GRAMATURA 80 ( GROSSO)	RLO	2,00	SOS	0,0000	54,00	108,00
227	PASTA PLÁSTICA AZUL, ESPESSURA 3cm COM ELÁSTICO	UN.	30,00	ACP	0,0000	1,90	57,00
229	PLÁSTICO AUTO ADESIVO ROLO COM 25m COM DESENHOS INFANTIS	UN.	2,00	PLAVITEC	0,0000	104,00	208,00
234	ETIQUETA AUTO ADESIVA 3x10cm CAIXA COM 100 FOLHAS COR BRANCA	CX	5,00	INFORMS	0,0000	26,00	130,00
235	FOLHA DE PAPEL OUTDOOR - PAPEL SULFITE 75x110cm, 120g POR FOLHA PACOTE COM 100 FOLHAS	UN.	3,00	SOS	0,0000	298,00	894,00
236	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS MOTIVOS DIVERSOS	UN.	80,00	GTX	0,0000	3,45	276,00
237	FOLHAS DE EVA FELPUDAS 45x60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	70,00	GTX	0,0000	4,00	280,00
239	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm CINTILANTE	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00
246	PAPEL CREPOM CAIXA COM 10 UNIDADES(CORES DIVERSAS)	UN.	1,00	RST	0,0000	5,50	5,50
247	PAPEL VEGETAL FOLHAS 95g/m² A4 210mm X 297mm BLOCO COM 50 FOLHAS	CX	1,00	VISITEX	0,0000	19,50	19,50
248	CANUDINHO DE MILKSHAKE PACOTE COM 100	PCTE.	3,00		0,0000	5,00	15,00
250	PASTA SANFONADA COM 32 DIVISÓRIAS TAMANHO A4	UN.	9,00	ACP	0,0000	26,00	234,00
256	QUADRO BRANCO COM ESTRUTURA DE ALUMINIO MEDINDO 2,00m X 1,20	UN.	18,00	STALO	0,0000	163,50	2.943,00
261	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº02 CAIXA COM 100 UNIDADES (JOANINHA)	CX	5,00	IARA	0,0000	8,00	40,00
262	BALÃO DECORADO COM ESTRELAS Nº09 PACOTE COM 25 UNIDADES	PCTE.	20,00	SA ROQUE	0,0000	9,90	198,00
263	BALÃO DECORADO COM NOTAS MUSICAIS Nº 09 PACOTE COM 25 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	10,00	SAO ROQUE	0,0000	9,90	99,00
268	COLA EXTRA FORTE ADESIVO PVA, SECAGEM RÁPIDA, IDEAL PARA COLAR MADEIRA 1KG	KG	33,00	EK BOND	0,0000	18,00	594,00
277	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS 60 X 40 CM - BOLINHAS	UN	30,00	GTX	0,0000	3,40	102,00
278	FOLHAS DE EVA ESTAMPADAS 60 X 40 CM - FLORES	UN	45,00	GTX	0,0000	3,40	153,00
283	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER AZUL	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00
284	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER DOURADO	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 4/11

**Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
285	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER ROSA	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00
286	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER VERDE	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00
287	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM COM GLITER VERMELHO	UN	30,00	GTX	0,0000	1,10	33,00
293	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS - AMARELO	PCTE.	1,00	OFF	0,0000	21,50	21,50
294	PAPEL A4 PACOTES C/ 500 FOLHAS - VERDE	PCTE.	1,00	OFF	0,0000	21,50	21,50
295	PAPEL SULFITE A3 273MM X 420MM 75G/M2 C/ 500 FOLHAS	PCTE.	1,00	REPORT	0,0000	45,00	45,00
303	TINTA RECARREGÁVEL AZUL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CX C/ 10 UNIDADES	CX	7,00	PILOT	0,0000	26,00	182,00
304	TINTA DE TECIDO TUBO 250ML COR AMARELO	UN	10,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	90,00
315	DISTRESS MARKERS TIM HOLTZ 12 CORES - CANETA ESPECIAL PARA PINTAR E AQUARELAR EM PAPEIS	UN	2,00	PSICO	0,0000	259,99	519,98
318	KITS DE FACAS COM CARIMBO - FACAS EM COBRE ESPECIAIS PARA CORTE	KIT	3,00	SIZZIK	0,0000	249,00	747,00
320	MÁQUINA BIG SHOT PLUS - MÁQUINA DE CORTE E RELEVO PARA TAMANHO A4. INCLUI UM PAR DE ALMOFADA DE CORTE PADRÃO, BIG SHOT PLUS PLATAFORMA E ADAPTADORES A& B, QUE FAZEM TODAS AS MATRIZES. LARGURA 9,25 IN/23,5 CM. ALTURA 18,5 POL./46,99 CM. PROFUNDIDADE 15 IN / 38,1 CM.	UN.	1,00	BIG SIZZIK	0,0000	1.449,00	1.449,00
331	PAPEL VEGETAL A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE.	1,00	OFF	0,0000	15,00	15,00
350	FOLHAS DE EVA 60 X 40 CM BICHINHOS	UN.	20,00	GTX	0,0000	1,10	22,00
354	TINTA DE TECIDO FRASCO COM 250ML PINK	UN	10,00	GATO PRETO	0,0000	9,00	90,00
357	A FUNÇÃO DO JOGO COLABORATIVO NA TERAPIA FAMILIAR SISTÊMICA (JOGO)	UN	1,00	PSICO	0,0000	160,00	160,00
368	BASC 3 GUIA DE DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES COMPORTAMENTAIS E EMOCIONAIS 01 KIT	KIT	1,00	PSICO	0,0000	239,90	239,90
370	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CX C/ 200 UNIDADES	CX	4,00	PANAMERICA	0,0000	330,00	1.320,00
371	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLORIDA ORIGINAL	UN	20,00	HP	0,0000	42,00	840,00
372	CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO ORIGINAL	UN.	20,00	HP	0,0000	42,00	840,00
375	FIGURAS COMPLEXAS DE RAY - KIT TESTE DE COPIA E REPRODUÇÃO DE MEMÓRIA	KIT	1,00	PSICO	0,0000	230,00	230,00
377	GLOBO TERRESTRE FÍSICO E POLÍTICO 30 CM DE DIÂMETRO STAR 2 EM 1 C/ ILUMINAÇÃO INTERNA - 220WATS	UN	1,00	GEOMAPAS	0,0000	155,00	155,00
380	JOGO BLOCOS LÓGICOS	JG	1,00	CARLU	0,0000	36,80	36,80
381	MAPA CICLO D'ÁGUA MEDINDO 120 X 90 CM LAMINADO RISQUE E RABISQUE COM MOLDURAS NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO, IDEAL PARA SALAS DE AULA E PESQUISA	UN	2,00	GEOMAPAS	0,0000	124,00	248,00
382	MAPA DO CORPO HUMANO MEDINDO 120X90CM, LAMINADO RISQUE E RABISQUE C/ MOLDURAS NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO	UN	2,00	GEOMAPAS	0,0000	124,00	248,00
383	MAPA MEIO AMBIENTE MEDINDO 120X90CM LAMINADO RISQUE E RABISQUE COM MOLDURAS NAS EXTREMIDADES SUPERIOR E INFERIOR E ALÇA DE SUSTENTAÇÃO EM VELCRO, IDEAL PARA SALAS DE AULA E PESQUISA.	UN	2,00	GEOMAPAS	0,0000	124,00	248,00
389	POT - TT - PROTOCOLO DE OBSERVAÇÃO PSICOMOTORA	UN	1,00	PSICO	0,0000	27,00	27,00
390	PREDICOFON - PROGRAMA DE REEDUCAÇÃO EM DISLEXIA E CONSCIÊNCIA FONOLÓGICAS (VOLUMES 1 E 2) - 1KIT	KIT	1,00	PSICO	0,0000	259,90	259,90
391	PROLEC - PROVA DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS DE LEITURA (1 KIT)	KIT	1,00	BRINQ	0,0000	261,00	261,00
392	PROTOVOLO DE REGISTRO GERAL DA ESCALA DE INTELIGÊNCIA WECHSLER PARA CRIANÇAS - 3ª EDIÇÃO - WISC III	UN	20,00	PSICO	0,0000	27,00	540,00
393	PROTOCOLO DE REGISTRO GERAL DAS RESPOSTAS WISC III	UN	20,00	PSICO	0,0000	27,00	540,00
394	PROTOCOLO DE RESPOSTAS DE LABIRINTOS WISC III	UN	20,00	PSICO	0,0000	27,00	540,00
395	PROTOCOLO DE RESPOSTAS DO PROCURAR SÍMBOLOS (PARTE A E B) WISC III	UN	20,00	PSICO	0,0000	27,00	540,00
398	QUEBRA CABEÇA DIDÁTICO MOTIVO ESTADOS E CAPITAIS DO BRASIL C/ 500 PÇ	UN	4,00	CARLU	0,0000	49,00	196,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 5/11

**Participante: 6230 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
400	SSRS INVENTÁRIO DE HABILIDADES SOCIAIS	KIT	1,00	PSICO	0,0000	312,00	312,00
402	TESTE GESTÁLTIVO VISOMOTOR DE BENDER (B-SPG) - SISTEMA DE PONTUAÇÃO GRADUAL	KIT	1,00	PSICO	0,0000	245,00	245,00
403	TIG - NV - TESTE DE INTELIGÊNCIA GERAL NÃO VERBAL (10-79)	KIT	1,00	PSICO	0,0000	226,00	226,00
404	TINTA RECARREGÁVEL PRETO PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CX C/ 10 UN	CX	6,00	PILOT	0,0000	33,00	198,00
406	WISC IV PARA 2018	KIT	1,00	PEARSON	0,0000	2.599,00	2.599,00

**Total do Participante ----->** 28.230,08

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLA BRANCA 1000 ML.	UN	39,00	PIRATININGA	0,0000	4,50	175,50
8	GIZ DE CERA, PEQUENA, C/ 12 CORES.	CX	50,00	DELTA	0,0000	1,25	62,50
11	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO C/ 10 FLS	UN	110,00	PANAMERICA	0,0000	0,72	79,20
12	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 CORES	CX	50,00	DELTA	0,0000	1,25	62,50
15	PASTA SUSPENSIVA P/ ARQUIVO DE AÇO	UN.	30,00	FRAMA	0,0000	0,93	27,90
22	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO (DÚZIA)	DZ	20,00	CRISTAL	0,0000	0,98	19,60
27	COLA INSTANTÂNEA 5 GR.	UN	16,00	TEC BOND	0,0000	4,15	66,40
29	TINTA ACRÍLICA FOSCA BRANCA - LATA 3,6 LITROS	UN	1,00	FENIX	0,0000	26,00	26,00
30	PAPEL SEDA VERDE - FOLHA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,17	1,70
31	PAPEL SEDA VERMELHA - FOLHA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,17	1,70
32	PAPEL SEDA AMARELA - FOLHA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,17	1,70
33	TRENA 5 M	UN	1,00	WESTER	0,0000	15,00	15,00
36	COLA GLITTER FURTACOR TUBO 35 GR.	UN	15,00	ACRILEX	0,0000	2,50	37,50
41	VERNIZ GERAL 100ML	UN	4,00	ACRILEX	0,0000	6,65	26,60
42	GLITTER EM PÓ ESCOLAR PRATA TUBO 3GR	UN	5,00	LANTECOR	0,0000	0,70	3,50
46	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 0	UN	5,00	GOLLER	0,0000	0,90	4,50
47	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 2	UN	5,00	GOLLER	0,0000	0,99	4,95
48	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 8	UN	10,00	GOLLER	0,0000	1,15	11,50
49	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 16	UN	10,00	GOLLER	0,0000	2,35	23,50
50	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 20	UN	10,00	GOLLER	0,0000	3,00	30,00
52	FITA ADESIVA KRAFT TARTAN 19MM X 50M	UN	40,00	EMBALANDO	0,0000	3,75	150,00
54	PINCEL CHATO AMARELO CABO COMPRIDO Nº 18	UN	10,00	GOLLER	0,0000	2,70	27,00
56	VERNIZ SPRAY - 360 ML	UN	9,00	CHEMICOLA	0,0000	11,75	105,75
58	PURPURINA TUBO COM 3 GR - CORES DIVERSAS	UN	20,00	LANTECOR	0,0000	0,65	13,00
59	TINTA PVA FOSCA GALÃO 20 LITROS BRANCA	UN.	2,00	FENIX	0,0000	85,00	170,00
60	COLA GLITTER 35 GR VÁRIAS CORES	UN	160,00	ACRILEX	0,0000	2,45	392,00
62	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS - CORES DIVERSAS	UN	40,00	MAGNA	0,0000	1,00	40,00
64	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	CX	5,00	FRAMA	0,0000	2,25	11,25
67	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	UN	1,00	RADEX	0,0000	4,80	4,80
71	PILHA ALCALINA PEQUENA AA COM 02 UN	UN	58,00	EVEREADY	0,0000	2,95	171,10
72	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	UN	4,00	EVEREADY	0,0000	2,79	11,16
73	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA - COM ISO 9001	CX	67,00	RINO	0,0000	155,45	10.415,15
78	PRATO DE PAPEL Nº. 02 16 CM	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	0,07	7,00
79	PRATO DE PAPEL Nº. 04 21 CM	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	0,1148	11,48
80	PRATO DE PAPEL Nº. 05 23 CM	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	0,13	13,00
81	PRATO DE PAPEL Nº. 06 26 CM	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	0,21	21,00
82	PRATO DE PAPEL Nº. 07 29 CM	UN	100,00	BOMPACK	0,0000	0,195	19,50
83	PRATO DESCARTÁVEL 18 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE.	1,00	ORLEPLAST	0,0000	2,30	2,30
85	ENVELOPE DE OFICIO 11X22CM, BRANCO	UN	250,00	SCRIPTY	0,0000	0,058	14,50
86	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO A4	UN	1,00	WALEU	0,0000	9,50	9,50
87	BARBANTE Nº6 ROLO COM 800G COR CRU	UN	4,00	SÃO JOAÕ	0,0000	8,50	34,00
88	ENVELOPE BRANCO - 32X23CM	UN	150,00	SCRIPTY	0,0000	0,23	34,50
91	GLITER EM PO - TUBO 3G COR DOURADA	UN	5,00	LANTECOR	0,0000	0,70	3,50
92	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERMELHA	UN	5,00	LANTECOR	0,0000	0,70	3,50
93	GLITER EM PO - TUBO 3G COR AZUL	UN	5,00	LANTECOR	0,0000	0,70	3,50
94	GLITER EM PO - TUBO 3G COR VERDE	UN	5,00	LANTECOR	0,0000	0,70	3,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 6/11

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM LARANJA	UN	10,00	MAKE +	0,0000	1,00	10,00
106	PAPEL VERGE GROSSO 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UN	5,00	OFF PAPER	0,0000	10,70	53,50
107	PAPEL VERGE GROSSO 180G -PACOTE CO 50 FOLHAS COR BEGE	UN	1,00	OFF PAPER	0,0000	10,70	10,70
109	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR VERDE ESCURO	UN	2,00	STA FE	0,0000	44,90	89,80
111	LANTEJOUHAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR VERMELHA	PTE	1,00	HONEY	0,0000	2,50	2,50
112	LANTEJOUHAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR VERDE	UN	1,00	HONEY	0,0000	2,50	2,50
122	BALÃO LINGUIÇA PACOTE C/ 50 UNIDADES COLORIDO	PCT	15,00	SÃO ROQUE	0,0000	7,40	111,00
123	BOLA DE ISOPOR COM 25 MM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	40,00	KMAYT	0,0000	1,05	42,00
124	BOLA DE ISOPOR COM 35 MM PACOTE COM 06 UNIDADES	PCT	20,00	KMAYT	0,0000	0,82	16,40
133	QUEBRA CABEÇA CAIXA COM 60 PEÇAS	CX	2,00	PAIS E FILHOS	0,0000	12,50	25,00
145	ELASTICO DE LÁTEX PACOTE C/ 18 (ELÁSTICO DE DINEHIRO)	PCTE.	5,00	SÃO JOSE	0,0000	0,70	3,50
146	FOLHA DE EVA LISA - 60 X 40 CM AZUL ESCURO	UN	40,00	MAKE +	0,0000	1,00	40,00
148	LANTEJOUHAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR DOURADA	PCTE.	1,00	HONEY	0,0000	1,89	1,89
149	LANTEJOUHAS Nº6 - PACOTE COM 1000 UNIDADES COR PRATEADA	UN	1,00	HONEY	0,0000	1,89	1,89
157	MASSINHA DE MODELA CAIXA C/ 180G - 12 CORES DIVERSAS	CX	150,00	ACRILEX	0,0000	2,65	397,50
159	PAPEL VERGE GROSSO 180 G PACOTE COM 50 FOLHAS COR SALMÃO	UN	1,00	OFF PAPER	0,0000	10,70	10,70
160	PAPEL VERGE GROSSO 180G PACOTES COM 50 FOLHAS COR AZUL	UN	1,00	OFF PAPER	0,0000	10,70	10,70
162	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO BICHINHOS	UN.	4,00	SÃO JOSE	0,0000	45,50	182,00
163	PAPEL DE PRESENTE BOBINA 6KG - MOTIVO NATAL	UN	1,00	SÃO JOSE	0,0000	47,00	47,00
169	FILTRO COR VERMELHA, 100 POLIÉSTER ( MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	3,00	CATARINENSE	0,0000	10,75	32,25
170	FILTRO COR VERDE, 100 POLIÉSTER ( MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	3,00	CATARINENSE	0,0000	10,75	32,25
171	FILTRO COR AZUL MARINHO, 100 POLIÉSTER ( MÍNIMO 168/M²) LARGURA MÍNIMA 1,4METROS	M	3,00	CATARINENSE	0,0000	10,75	32,25
175	ARGILA PACOTE C/ 2KG BARRO HOMOGENEO, C/ PLASTICIDADEDEDE PARA SER MODELADO.	PCT	55,00	VILAGGE	0,0000	3,00	165,00
179	BASTÃO DE COLA QUENTE PARA PISTOLA PROFISSIONAL (GROSSO) KG AMARELO OURO ODOR NEUTRO	KG	13,00	RENDICOLA	0,0000	23,90	310,70
180	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - BRANCO	PCT	2,00	BOMPACK	0,0000	3,90	7,80
181	CANUDINHOS PLASTICOS PACOTE COM 100 UNIDADES - COLORIDO	PCT	5,00	BOMPACK	0,0000	4,90	24,50
182	FITA CETIM 10MMX 10 M (CORES DIVERSAS)	UN	20,00	CIRCULO	0,0000	1,85	37,00
192	COLA DE EVA E ISOPOR FRASCO COM 35GR- COMPOSIÇÃO: ACETANATO DE POLIVILINA E ALCOOL.	UN	18,00	DELTA	0,0000	1,70	30,60
196	ENVELOPE 24 X 17CM	UN	200,00	SCRIPTY	0,0000	0,15	30,00
201	APONTADOR PEQUENO SIMPLS	UN.	470,00	GOLLER	0,0000	0,19	89,30
202	BOLA DE FUTSAL 500 - ULTRA FUSION, CONFECCIONADA EM PVC	UN.	4,00	PENALTY	0,0000	95,50	382,00
203	BOLA DE VOLEIBOL COM PESO E MEDIDAS OFICIAIS. CONSTRUÍDA EM PVC COM ESPUMA	UN.	4,00	PENALTY	0,0000	74,90	299,60
205	CADERNO DE CALIGRAFIA 140x202mm - 40 FOLHAS CAIXA COM 200	CX	2,00	PANAMERICA	0,0000	165,00	330,00
206	CADERNO ESPIRAL COM 200 FOLHAS	UN.	30,00	PANAMERICA	0,0000	3,80	114,00
207	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1/1 COM 48 FOLHAS	UN.	50,00	PANAMERICA	0,0000	0,90	45,00
210	CANETA HIDROCOR CAIXA 12 UNIDADES	CX	4,00	GOLLER	0,0000	3,00	12,00
222	PAPEL DOBRADURA FOLHAS 50cm x 60cm (CORES DIVERSAS)	UN.	105,00	VMP	0,0000	0,25	26,25
226	PASTA DE PAPELÃO GRAMPO TRILHO	UN.	30,00	FRAMA	0,0000	1,00	30,00
230	TESOURA GRANDE 19cm	UN.	25,00	LYKE	0,0000	3,60	90,00
233	COLA ALTO RELEVO DIMENSIONAL FRASCO COM 20g (CORES DIVERSAS)	UN.	40,00	ACRILEX	0,0000	2,60	104,00
238	FOLHAS DE EVA LISA 60x40cm COR DA PELE	UN.	30,00	MAKE +	0,0000	1,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 7/11

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
240	PAPEL DE SEDA FOLHAS (CORES DIVERSAS)	UN.	100,00	VMP	0,0000	0,25	25,00
241	PAPEL VERGÊ GROSSO 180g PACOTES COM 50 FOLHAS BEGE	UN.	12,00	OFF PAPER	0,0000	10,80	129,60
242	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COM 06kg (CORES DIVERSAS)	UN.	2,00	VMP	0,0000	46,50	93,00
243	FITA ADESIVA DE PAPEL PARDA 32MM X 50M COM ALTA ADERÊNCIA (COMPOSIÇÃO PAPEL CREPADO)	UN.	58,00	EMBALANDO	0,0000	7,50	435,00
249	COMPASSO ESCOLAR CORPO METÁLICO. BRAÇOS DA AGULHA E DO GRAFITE ARTICULÁVEIS EM AÇO INOX	UN.	20,00	GOLLER	0,0000	4,50	90,00
251	BOTÃO CAMISA QUATRO FUROS DE 11001/16 COM 144 UNIDADES	PCTE.	2,00	AQUARELA	0,0000	11,50	23,00
252	BOTÃO DOIS FUROS 12027/34 22mm PACOTE COM 36 UNIDADES	PCTE.	2,00	AQUARELA	0,0000	19,00	38,00
253	SAQUINHOS ZIP LISO COM FECHAMENTO SISTEMA ZIP, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO MEDINDO 10 x 14 cm	UN	1,00	BOMPACK	0,0000	15,90	15,90
254	SAQUINHOS ZIP LISO COM FECHAMENTO SISTEMA ZIP, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO MEDINDO 09 x 12 cm	UN.	1,00	BOMPACK	0,0000	10,90	10,90
260	Bomba manual para encher balões	UN	2,00	SÃO ROQUEW	0,0000	11,00	22,00
276	ELÁSTICO Nº 06 PEÇA COM 10 METROS	UN.	6,00	SÃO JOSE	0,0000	3,05	18,30
279	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - AMARELO	UN.	60,00	MAKE +	0,0000	0,98	58,80
280	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - BRANCO	UN.	100,00	MAKE +	0,0000	0,98	98,00
281	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - LARANJA	UN.	50,00	MAKE +	0,0000	0,98	49,00
282	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM - VERMELHO	UN.	80,00	MAKE +	0,0000	0,98	78,40
288	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM AZUL CLARO	UN.	50,00	MAKE +	0,0000	0,98	49,00
289	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM ROSA	UN.	50,00	MAKE +	0,0000	0,98	49,00
290	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM VERDE	UN.	10,00	MAKE +	0,0000	0,98	9,80
291	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO 8MM CX C/ 2.500 GRAMPOS	CX	2,00	RAFA	0,0000	8,50	17,00
292	MISSANGA PCT 50G CORES DIVERSAS	PCTE.	6,00	AQUARELA	0,0000	5,45	32,70
296	PAPEL VERGÊ - 180G/M2 PACOTE C/ 50 FOLHAS - PALHA	PCTE.	1,00	OFF PAPER	0,0000	11,00	11,00
297	PAPEL VERGÊ GROSSO 180G PACOTE C/ 50 FOLHAS - TURMALINA	PCTE.	1,00	OFF PAPER	0,0000	11,00	11,00
298	PAPEL VERGÊ GROSSO 180G PACOTE C/ 50 FOLHAS - AMARELO	PCTE.	4,00	OFF PAPER	0,0000	11,00	44,00
300	ROLO PARA PINTURA 5 CM	UN	5,00	COMPEL	0,0000	1,80	9,00
301	ROLO PARA PINTURA 10 CM	UN	5,00	COMPEL	0,0000	3,50	17,50
313	COLA PARA ARTESANATO 500G MULTIUSO - IDEAL PARA MADEIRA, CORTIÇA, PAPEL, MDF, MATERIAL POROSO EM GERAL.	UN.	1,00	HENKEL	0,0000	11,50	11,50
316	ESTILETE LARGO E RESISTENTE COM CORPO PLÁSTICO, REMOÇÃO DA LÂMINA, SISTEMA DE TRAVA SEGURO.	UN	8,00	LYKE	0,0000	2,00	16,00
323	PAPEL LINHO BRANCO 180G A4 PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE.	5,00	OFF PAPER	0,0000	11,00	55,00
330	PAPEL SULFITE A4 180G PCT C/ 50 FOLHAS	PCTE.	3,00	OFF PAPER	0,0000	6,50	19,50
340	SPRAY COLOR SHINE - CORES VARIADAS, ESPECIAL P/ ARTESANATO COM CORES	UN	10,00	AEROFLEX	0,0000	10,00	100,00
341	TESOURA DE PRECISÃO PARA RECORTES DELICADOS	UN	3,00	TOK E CRIE	0,0000	12,00	36,00
345	FELTRO 1,40 ALTURA COR AMARELA	MT.	3,00	CATARINENSI	0,0000	11,50	34,50
346	FELTRO 1,40 ALTURA COR BRANCA	MT.	3,00	CATARINENSI	0,0000	11,50	34,50
347	FELTRO 1,40 ALTURA COR ALARANJADA	MT.	3,00	CATARINENSI	0,0000	11,50	34,50
348	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM LILÁS	UN.	20,00	MAKE +	0,0000	1,00	20,00
349	FOLHAS DE EVA 60 X 40 CM COR PRETA	UN	10,00	MAKE +	0,0000	1,00	10,00
351	FOLHAS DE EVA LISA 60 X 40 CM VERDE CLARO	UN	20,00	MAKE +	0,0000	1,00	20,00
352	PAPEL CANSON DIGITAL 220G A4 PACOTE C/ 20 FOLHAS - CORES VARIADAS	PCT	9,00	CANSON	0,0000	11,90	107,10
353	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA DÚZIA	DZ	5,00	CRISTAL	0,0000	2,00	10,00
355	VELCRO ROLO COM 5 METROS PRETO	RLO	1,00	LOOK COOK	0,0000	15,00	15,00
376	GELECA COLORIDA	UN	5,00	AMOEBIA	0,0000	9,79	48,95
379	JOGO CARA A CARA	JG	1,00	ESTRELA	0,0000	72,50	72,50
384	PAPEL SEDA FOLHA - AZUL ESCURO	UN	10,00	VMP	0,0000	0,32	3,20
385	PAPEL SEDA FOLHA -AZUL CLARO	UN	10,00	VMP	0,0000	0,32	3,20
386	PAPEL SEDA FOLHA - PRETA	UN	10,00	VMP	0,0000	0,32	3,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 8/11

**Participante: 9236 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
397	QUEBRA CABEÇA DIDÁTICO MOTIVO ANIMAIS DO BRASIL CX C/ 500 PÇ	UN	4,00		0,0000	47,90	191,60
405	TRANSFERIDOR DE ÂNGULO EM ACRÍLICO 3MM	UN.	20,00	WALEU	0,0000	1,00	20,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.987,97</b>

**Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	1,00	NEW	0,0000	5,85	5,85
10	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	CX	1,00	NEW	0,0000	5,85	5,85
13	GIZ DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	CX	25,00	PIRATININGA	0,0000	1,63	40,75
14	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA EM INOX	UN	7,00	BRW	0,0000	1,00	7,00
21	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	CX	1,00	NEW	0,0000	5,85	5,85
24	PAPEL CELOFANE INCOLOR - FOLHA	UN	80,00	VMP	0,0000	0,60	48,00
25	CLIPS GALVANIZADO Nº 0 C/ 500 GR.	UN	1,00	NEW	0,0000	5,85	5,85
26	COLA EM BASTÃO 10 GR	UN	25,00	FRAMA	0,0000	1,30	32,50
37	LAPIS 6B COM 12 UNIDADES	CX	9,00	BIC	0,0000	8,00	72,00
38	FITA ADESIVA PARDA 48 MM X 50M - CRAFT TARTAN	UN	144,00	ADELBRAS	0,0000	8,50	1.224,00
39	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	UN	5,00	MASTER	0,0000	11,00	55,00
43	PAPEL MICRO ONDULADO FOLHA CORES DIVERSAS	UN	150,00	VMP	0,0000	1,79	268,50
44	PERCEVEJO CAIXA COM 50 G	CX	25,00	BRW	0,0000	1,50	37,50
45	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	UN	200,00	ALOFORM	0,0000	0,37	74,00
63	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 55 X 66	UN	50,00	ALOFORM	0,0000	0,40	20,00
65	PAPEL CAMURÇA - FOLHA CORES DIVERSAS	UN	65,00	VMP	0,0000	0,55	35,75
69	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1 MM - PRETA	UN	200,00	TIP	0,0000	0,36	72,00
70	CARTUCHO P/ IMPRESSORA ORIGINAL HP LASERJET M1132 MFP	UN	10,00	HP	0,0000	189,00	1.890,00
74	CARTUCHO DE TONER PRETO EPSON TX 560 WD	UN	12,00	MASTER	0,0000	20,00	240,00
75	CARTUCHO DE TONER MAGENTA EPSON TX 560 WD	UN	8,00	MASTER	0,0000	20,00	160,00
76	CARTUCHO DE TONER AMARELO EPSON TX 560 WD	UN	8,00	MASTER	0,0000	20,00	160,00
77	CARTUCHO DE TONER CIANO EPSON TX 560WD	UN	8,00	MASTER	0,0000	20,00	160,00
95	PAPEL FOTOGRAFICO A4 - RESMA C/ 50 FOLHAS	UN	5,00	MASTER	0,0000	11,00	55,00
104	FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE	UN	50,00	BRW	0,0000	0,80	40,00
125	CARTOLINA FOLHAS 55x66 COR AMARELO CLARO	UN	200,00	ALOFORM	0,0000	0,37	74,00
139	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR ALARANJADA	UN.	2,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	88,80
140	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR AMARELA	UN	1,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	44,40
141	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR BRANCA	UN.	7,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	310,80
142	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR MARROM	UN	2,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	88,80
143	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR PRETA	UN	3,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	133,20
144	TNT - ROLO C/ 50M LARG. 1,40M COR VERMELHA	UN	5,00	SANTA FÉ	0,0000	44,40	222,00
147	FOLHA DE EVA MINI LISTRAS DELICADO - MARROM/ROSA	UN	10,00	MAKE	0,0000	3,90	39,00
164	PAPEL PARDO BOBINA C/ 1,20M DE LARGURA - SIMPLES	UN	1,00	SAMPA	0,0000	45,00	45,00
166	PASTA CLASSIFICADORA COM GRAMPO DE METAL, 228 X 3335 X 15 MM	UN	5,00	FRAMA	0,0000	1,50	7,50
168	RELOGIO DE PAREDE C/ NUMEROS GRANDES E NATURAIS	UN	2,00	BELSS	0,0000	15,50	31,00
172	ALFINETES COM CABEÇA REDONDA , CAIXA C/ 80 UNIDADES	CX	4,00	BRW	0,0000	2,28	9,12
183	LAPIS DE COR AQUARELAVEL CAIXA COM 12 CORES (CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	15,00	BIC	0,0000	17,94	269,10
184	LAPIS PRETO ESCREVER CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	19,00	MASTER	0,0000	21,00	399,00
185	TESOURA PEQUENA ESCOLAR AÇO INOXIDAVEL 13 CM SEM PONTA	UN	240,00	MASTER	0,0000	1,40	336,00
187	ALFINETE CAIXA COM 500 UNIDADES Nº13	CX	3,00	BRW	0,0000	6,50	19,50
188	CANETA ESFEROGRAFICA 0,7MM COR AZUL	UN	400,00	TIP	0,0000	0,55	220,00
189	CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES ESTOJO CARTÃO, CORPO PLASTICO, SOLÚVEL EM AGUA, LAVAVEL, ATOXICO, MODELO 15.0112CZT.	UN	45,00	BRW	0,0000	3,50	157,50
190	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA PRETA 1.0M	UN	50,00	TIP	0,0000	0,36	18,00
191	CANETA ESFEROGRAFICA KILOMETRICA VERMELHA 1.0M	UN	50,00	TIP	0,0000	0,36	18,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 9/11

**Participante:** 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
197	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES-3,5MMX250MM	PCTE.	10,00	TEUTHO	0,0000	4,45	44,50
198	PAPEL CELOFANE FOLHAS 70X 89CM (CORES DIVERSAS)	UN	60,00	VMP	0,0000	0,60	36,00
208	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 50 LIT.	UN.	8,00	JAGUAR	0,0000	56,00	448,00
209	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICO TRANSP. MOD. CONTAINER 30 LT.	UN.	5,00	JAGUAR	0,0000	39,00	195,00
211	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº21 PRETA	UN.	10,00	SUPRI	0,0000	40,00	400,00
212	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 3550 Nº22 COLORIDO	UN.	5,00	SUPRI	0,0000	45,00	225,00
214	CORRETIVO FITA 4,2MMX X 10M	UN.	10,00	MASTER	0,0000	4,50	45,00
216	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 10m	UN.	34,00	BRW	0,0000	0,64	21,76
217	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 50m	UN.	20,00	BRW	0,0000	2,20	44,00
219	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	1,00	BRW	0,0000	10,30	10,30
220	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO:PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS (RECICLÁVEL)	CX	450,00	MASTER	0,0000	2,45	1.102,50
223	PAPEL LAMINADO FOLHA (CORES DIVERSAS)	UN.	64,00	VMP	0,0000	0,84	53,76
225	PASTA DE PAPELÃO AZUL, FINA, COM ELÁSTICO	UN.	50,00	FRAMA	0,0000	1,20	60,00
228	PISTOLA COLA QUENTE 60W - 127W BIVOLT, CORPO INJETADO PLÁSTICO COM PONTA METÁLICA	UN.	14,00	BRW	0,0000	22,00	308,00
232	BALÃO COLORIDO Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	35,00	BALOONTECH	0,0000	6,80	238,00
244	BALÃO PRETO Nº07 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	17,00	BALOONTECH	0,0000	5,90	100,30
245	BALÃO VERMELHO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES	UN.	17,00	BALOONTECH	0,0000	5,90	100,30
264	BALÃO DECORADO COM SMILE Nº09 PACOTE COM 25 UNIDADES (CORES DIVERSAS)	PCTE.	20,00	SR	0,0000	9,80	196,00
265	CANETA DESTACA TEXTO AZUL CX C/ 12 UNIDADES	CX.	2,00	MASTER	0,0000	10,00	20,00
266	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA CX C/ 12 UNIDADES	CX	3,00	MASTER	0,0000	10,00	30,00
267	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7MM VERMELHA	UN	100,00	TIP	0,0000	0,58	58,00
299	PILHA RECARREGAVEL PARA MÁQUINA DIGITAL AA VOLTAGEM 1,2V AMPERAGEM 2500M CARTELA C/ 4 UNIDADES	KIT	2,00	GOLDEM	0,0000	21,00	42,00
302	SUORTE PARA FITA ADESIVA 12MM X 50M	UN	10,00	BRW	0,0000	11,50	115,00
311	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET Nº 60 COLORIDA	UN	15,00	SUPRI	0,0000	40,00	600,00
312	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET Nº 60 PRETA ORIGINAL	UN.	25,00	HP	0,0000	50,00	1.250,00
319	LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL CX C/ 48 CORES (CORPO EM MADEIRA, SOLÚVEL EM ÁGUA, ATÓXICO)	CX	3,00	BIC	0,0000	57,00	171,00
321	PAPEL CANSON DIGITAL A4 180G C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PCTE.	10,00	CANSON	0,0000	15,00	150,00
322	PAPEL CHIP BAARD (PAPELÃO ROLLER) PCT C/ 10 FOLHAS	PCTE.	10,00	CANSON	0,0000	34,80	348,00
324	PAPEL CANSON PEROLADO 150G A4 PCT C/ 30 FOLHAS COR ROSA	PCTE.	1,00	CANSON	0,0000	30,70	30,70
325	PAPEL CANSON PEROLADO 150G A4 PCT C/ 30 FOLHAS COR AMARELA	PCTE.	1,00	CANSON	0,0000	30,90	30,90
326	PAPEL CANSON PEROLADO 150G A4 PCT C/ 30 FOLHAS COR VERDE	PCTE.	1,00	CANSON	0,0000	30,90	30,90
327	PAPEL CANSON PEROLIZADO A4 200G PCT C/ 30 FOLHAS COR AMARELA	PCTE.	2,00	CANSON	0,0000	30,90	61,80
328	PAPEL CANSON PEROLIZADO A4 200G PCT C/ 30 FOLHAS COR BRANCA	PCTE.	2,00	CANSON	0,0000	30,90	61,80
329	PAPEL CANSON PEROLIZADO A4 200G PCT C/ 30 FOLHAS COR ROSA CLARO	PCTE.	2,00	CANSON	0,0000	30,90	61,80
339	RÉGUA DE AÇO 40 CM	UN.	2,00	JOCAR	0,0000	9,00	18,00
343	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662 PRETA ORIGINAL	UN	30,00	HP	0,0000	34,00	1.020,00
344	CARTUCHO DE TINTA HP DESKJET 662 COLORIDA ORIGINAL	UN	26,00	HP	0,0000	34,00	884,00
356	LOUSA DE VIDRO 1,20 ALT. X 2,40 COMP. TRANSPARENTE VIDRO RESISTENTE TEMPERADO	UN.	4,00	MICHELIN	0,0000	350,00	1.400,00
361	BALÃO AZUL Nº07 PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCTE.	10,00	BALONTECH	0,0000	6,40	64,00
362	BALÃO VERDE Nº 07 PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCTE.	10,00	BALONTECH	0,0000	6,40	64,00
387	PINCEL RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UN COR PRETA	CX	4,00	MASTER	0,0000	18,00	72,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

**Processo Administrativo:** 56/2017  
**Processo de Licitação:** 56/2017  
**Data do Processo:** 27/06/2017

Folha: 10/11

**Participante: 9561 - Maxi Moveis e Papelaria LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
388	PINCEL RECARREGÁVEL P/ QUADRO BRANCO CX C/ 12 UN COR AZUL	CX	6,00	MASTER	0,0000	18,00	108,00
401	TESOURA ESCOLAR PEQUENA AÇO INOXIDÁVEL 13CM SEM PONTA	UN	190,00	MASTER	0,0000	1,50	285,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.851,44</b>

**Participante: 9698 - FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	UN	50,00	REPORT	0,0000	19,25	962,50
259	PEN DRIVE 16 GB USB 2.0	UN	10,00	MULTILASER	0,0000	21,95	219,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.182,00</b>

**Participante: 9792 - GRETA SORAIA FERREIRA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
305	AGULHÃO - FERRAMENTA PONTIAGUDA QUE PODE SER USADA PARA FAZER FUROS DE DIVERSOS DIÂMETROS. CABO REDONDO, ANATÔMICO.	UN.	1,00	TOKE E CRIE	0,0000	11,34	11,34
306	AQUECEDOR DE EMBOSS - SECADOR ESPECIAL DE ALTO GRAU DE CALOR, ESPECIAL PARA ARTESANATO.	UN	1,00	ZAP	0,0000	180,00	180,00
307	BOLEADORES TAMANHOS VARIADOS - FERRAMENTA C/ PONTAS ESFÉRICAS DE DIVERSOS DIÂMETROS.	UN	5,00	TOKE E CRIE	0,0000	35,00	175,00
308	CARIMBEIRAS PRIMA 2 TONS DE VERDE	UN	2,00	PRIMA MARKETING	0,0000	47,40	94,80
309	CARIMBEIRAS PRIMA CORES DIVERSAS	UN	8,00	PRIMA MARKETING	0,0000	47,40	379,20
310	CARIMBO TINTA PERMANENTE (CARIMBO DE SECAGEM RÁPIDA NÃO ABSORVÍVEL), NAS CORES: MARRON, PRETO, VERDE, BRANCO E VERMELHO.	UN	5,00	STAZON	0,0000	55,00	275,00
317	FITA ADESIVA DE ESPUMA DUPLA FACE 19MM COM 5,5MT	UN	1,00	TOKE E CRIE	0,0000	15,00	15,00
332	PLACA ESPECIAL PARA BOLEAR - BASE DE EVA IDEAL PARA USO DE BOLEADORES E AGULHÃO	UN	1,00	TOKE E CRIE	0,0000	11,90	11,90
333	PLACA ESPECIAL PARA USO DE ESTILETE 35 X 60 CM	UN.	1,00	LEXTACK	0,0000	55,00	55,00
334	PLACA RELEVO PARA BIG SHOT PLUS - PLACAS DE ACRÍLICO DE TAMANHOS VARIADOS COM DESENHOS ESPECÍFICOS QUE DEIXAM O PAPEL COM RELEVO.	UN	25,00	LEXTACK	0,0000	13,50	337,50
335	PLACAS DE ADAPTAÇÃO PARA BIG SHOT PLUS	UN	2,00	SIZZIX	0,0000	190,00	380,00
336	PLACAS RELEVO PARA MÁQUINA BIG SHOT PLUS TAMANHO A4	UN	2,00	LEXTACK	0,0000	25,00	50,00
337	PÓ PARA EMBOSS DE CORES VARIADAS - PÓ ESPECIAL P/ SER USADO EM ARTESANATO. ELE TEM SEU EFEITO APÓS SER ESQUENTADO PELO AQUECEDOR DE EMBOSS.	UN	10,00	TOKE E CRIE	0,0000	18,00	180,00
338	RECARGA DE TINTA SOLVENTE PARA CARIMBO TINTA PERMANENTE - CORES DIVERSAS	UN	5,00	STAZON	0,0000	35,00	175,00
342	TIM HOLTZ DISTRESS INKS PADS - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESPECIAL P/ AQUARELAR	UN	15,00	RANGER	0,0000	35,00	525,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.844,74</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>70.690,53</b>



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 44/2017 - PR**

Processo Administrativo: 56/2017  
Processo de Licitação: 56/2017  
Data do Processo: 27/06/2017

Folha: 11/11

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 10 de Julho de 2017

**COMISSÃO:**

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA - ..... - Pregoeiro(a)  
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - ..... - PREGOEIRA SUPLENTE  
EVANDRA REGINA MACAGNAN - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLAUDETE APARECIDA DE ASSIS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
VERA LÚCIA DAROS BALESTRIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDENIR SARTORI - ..... - Representante  
FABIO ANDRE LORASCHI - ..... - Representante  
KLEBER LUIZ LIBANO - ..... - Representante  
LUIZ CARLOS MARTINS - ..... - Representante  
ODIRLEI DOZORSKI - ..... - Representante